
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
                                                                                                                   ПРИКАЗ 
        

от «13» января 2015 №13  

г. Симферополь 
 

Об оформлении рецептурных бланков 
 

Согласно статье 6 Федерального конституционного закона от 

21.03.2014 №6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики 

Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – 

Республики Крым и города федерального значения Севастополь», в 

соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 17.10.1999 

№178-ФЗ «О государственной социальной помощи» (ред. от 12.03.2014), 

согласно приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

15.02.2013 №69н «О мерах по реализации постановления Правительства 

Российской Федерации от 26.04.2012 №404 «Об утверждении Правил 

ведения Федерального регистра лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, 

гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными 

новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, 

рассеянным склерозом, лиц после трансплантации органов и (или) тканей», 

Положению Министерства здравоохранения Республики Крым, 

утвержденному постановлением Совета министров Республики Крым от 

27.06.2014 №149, в целях бесперебойного обеспечения льготной категории 

граждан необходимыми лекарственными препаратами  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Руководителям медицинских организаций, находящимся в ведении 

Министерства здравоохранения Республики Крым: 

1.1. Обеспечить на рецептурных бланках, распечатанных с 

электронной программы по обеспечению льготных категорий граждан 

лекарственными препаратами, проставление: 

­ углового штампа медицинской организации (слева вверху); 

­ круглой печати для рецептов медицинской организации (справа 

внизу); 

­ штампа врача (с захватом подписи левее); 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 



 2 

1.2. В случае, если медицинская организация ещѐ не привела 

учредительные документы в соответствие с законодательством Российской 

Федерации и не внесла соответствующие сведения в Единый 

государственный реестр юридических лиц, использовать действующие 

печати и штампы. 

 

 2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра здравоохранения Республики Крым Черницову С. И. 

 

 

Министр                                                                                   А. Могилевский 

 

 


